NEWS RELEASE

1/1 株式会社メガチップス

2019年3月18日

会社名 株式会社メガチップス

代表者名 代表取締役社長 髙田 明

（コード番号 6875 東証第一部）

問い合わせ先
専務取締役・執行役員
財務統括部長 藤井 理之

（ＴＥＬ 06-6399-2884）

希望退職者の募集に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行うことを決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．本件の理由

当社グループを取り巻く半導体業界の環境変化に対応し、当社事業の中長期的な成長を図るため

に必要な施策を実行いたします。固定費の削減を含む収益構造改革、財務体質の改善、業務の適正

化と効率化を行うとともに、将来的に成長を見込む事業分野への投資を行い事業構造の改革を進め

ます。

この機会に、当社を離れて自らの力量を発揮しようとする社員に対しては、これを支援するため

の転進支援策をあわせて実施することとなりました。

２．希望退職者の募集の概要

(1) 対象者  2019年3月31日時点で在籍する満年齢35歳以上の社員

本制度発表時点で指定する部門に所属する社員

(2) 募集人数 40名程度

(3) 募集期間 2019年3月25日から2019年5月31日まで

ただし、応募の状況によって変化することがあります。

(4) 退職日  2019年6月30日

(5) 優遇措置 特別退職金の支給並びに希望者に対する再就職支援

３．今後の見通し

本件により、2019年3月期の連結決算において、特別損失として特別退職金を計上する見込みで

あり、本日公表の「構造改革の実行とこれに伴う特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお

知らせ」に記載のとおり、概算額として3億円を織り込んでおります。

なお、本件に関する結果及び特別退職金の確定額につきましては、募集期間終了後、速やかに開

示いたします。

以 上

各 位